



ZPRAVODAJ ***3/2015***

Vystoupení malých mažoretek a další pěkné a nápadité scénky z naší tradiční školní akademie, pobavily asi 120členné publikum na sokolském hřišti. Školáci tak vyhlásili konec školního roku a začátek vytoužených prázdnin. Zastupitelstvo obce přeje všem svým spoluobčanům prožití dovolené dle vašich představ, hlavně ve zdraví a s těmi, které máte rádi. Ve vodě i na suchu, se sluchátky na uchu, u moře i u nás v lese, ze sluníčka radujme se!

4. zasedání Zastupitelstva obce se uskutečnilo 1. dubna 2015.

Zastupitelé zamítli záměr vybudovat hasičskou zbrojnici na obecním pozemku vedle firmy pana Mencla. Důvodem je ochrana okolo bydlicích obyvatel naší obce před dalším hlukem.

Schválili jsme koupi pozemku p. č. 98/51 a 1049/23 – za mateřskou školou - od města Turnov za 585.900,- Kč. Spojením s našim stávajícím pozemkem v této lokalitě jsme získali dostatečný prostor pro případnou výstavbu objektů pro potřeby našich občanů (sportovní či školní zařízení apod.)

Byly schváleny smlouvy o vývozu nádob na bioodpady. Tyto smlouvy již uzavřelo přes 80 občanů. Pokud by měl někdo další zájem o tyto nádoby, musí si na obecním úřadě uzavřít smlouvu a poté nádobu vyzvednout v Technických službách. Pronájem nádoby o objemu 240 l činí 218,- a 140 l 182,-/ rok. Den svozu bude i nadále ve středu.

I když nás všechny svoz bioodpadu stojí další peníze z rozpočtu, jsme rádi, že jste pochopili záměr této aktivity a velkou měrou přispíváte k návratu využitelného odpadu zpět do přírody, tak jak to bylo dříve samozřejmé. Chválíme!

Na základě nařízení vlády č. 37/2003 byly neuvolněným zastupitelům navýšeny odměny o 3,5%.

5. veřejné zasedání se uskutečnilo 27. května 2015. Hlavním tématem bylo účetní ukončení roku 2014. Projednali jsme a schválili Závěrečný účet obce za rok 2014 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014, dále účetní závěrky obce, mateřské školy a základní školy. Odsouhlasili jsme také rozdělení kladného hospodářského výsledku obou příspěvkových organizací. Většina jejich zbylých finančních prostředků byla převedena do rezervních fondů.

Starosta informoval zastupitele o průběhu investičních akcí – připravovaná demolice objektu č. 83 (hostince U Dědečků), plánovaná rekonstrukce Nádražní ulice a pokračující komunikace v Ohrazenicích až na Pyrám a okraj obce směrem na Přepeře.

Na základě poptávkového řízení jsme vybrali firmu Project Aplus, která připraví projektovou dokumentaci na zateplení obecního úřadu a mateřské školy s využitím dotace. Realizace se předpokládá v závěru tohoto roku.

Do fáze „početí“ vstoupily dvě budoucí akce: zástavbová studie oblasti od silnice u hřbitova dolů až k silnici nad čp. 63 a odkanalizování této silnice.

Schválili jsme Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory – TJ Sokolu Ohrazenice ve výši 20.000,- Kč na činnost a ve výši 100.000,- Kč na opravy (dokončení zámkové dlažby před klubovnou), spolku Slunce všem (zajišťuje denní služby pro dospělé klienty s mentálním postižením a autismem) – ve výši 20.000,- Kč

6. veřejné zasedání se uskutečnilo 24. června 2015. Na tomto posledním předprázdninovém zasedání jsme schválili Smlouvu o smlouvě budoucí mezi obcí a právními zástupci odvolávající se strany, která by měla po asi 7letém jednání umožnit dokončení pozemkových úprav v obci ve směru k Lažanům a Paceřicím.

Dále jsme řešili zadání veřejné zakázky demolice objektu čp. 83. Starosta uznal své pochybení, že ve snaze urychlit celou akci, zahrnul do veřejné zakázky i vlastní demolici, namísto projektu a rozpočtu bouracích prací. Zakázka byla zrušena a bude postupováno podle usnesení zastupitelstva.

Příjemným bodem jednání bylo schválení zadání poptávky na studii víceúčelové budovy. Zastupitelé se shodli na těchto požadovaných funkcích budoucího objektu: sál s kapacitou 200 lidí, určený pro pořádání plesů a společ. akcí, využitelný pro kondiční cvičení, s možností předělení sálu na větší a menší část při pořádání akcí pro menší společnost, cateringové zázemí, sklad CO, klubovna-učebna, nouzové byty, knihovna, sklad a garáž pro obecní techniku. po vypracování studie vám ji předložíme a podiskutujeme si o ní. Záměrem je maximální možné využití dotací, aby nás to stálo co nejméně.

V tomto příspěvku není možno zachytit vše, o čem se jednalo. Chcete-li vědět více, přijďte na zasedání. Rádi vás uvidíme. –fn–

50 let provozu mateřské školy

Za krásného počasí rodiče, prarodiče, bývalé zaměstnankyně i další občané Ohrazenic zhlédli v polovině května velmi pěkné vystoupení Z pohádky do pohádky v podání dětí od 3 do 7 let. Paní ředitelka i paní učitelky připravily v rámci akademie výstavku fotografií ze života MŠ,

na kterých se řada zúčastněných mohla poznat. Během prohlídky mohli všichni ochutnávat saláty, jednohubky a pomazánky ze zdravé kuchyně paní kuchařky. Poděkování patří za nádherné odpoledne v prostředí naší mateřské školy. Díky kolektivu vedení školky se mnozí z vás na chvíli vrátili v čase zpět.

Akademie ZŠ

I děti a paní učitelky ze základní školy připravily veřejné vystoupení pro rodinné příslušníky žáků, ale i všechny občany, kteří se chtějí pobavit. Akademie na konci června se stala již tradiční akcí v Ohrazenicích. Díky kouzelnému sluchátku jsme se podívali do pravěku, na zámek, předvedli se nám mažoretky, fotbalisté, judisté a zhlédli jsme pěkné sportovní výkony i vtipná vystoupení. Žákům i paním učitelkám děkujeme a přejeme hezký zbytek prázdnin.

Dětské rybářské závody

V neděli 28. června se sešlo 21 dětských rybářek a rybářů se svými rodiči, prarodiči či jinými blízkými u rybníka, aby z něj před jeho vypuštěním vylovili co nejvíce ryb. Všichni byli odměněni nejen příjemnou atmosférou, která provázela celý výlov, ochutnávkou ugrilovaných ryb, ale i cenami, které obdrželi všichni soutěžící. První tři rybářky dostaly krásný dort a velkým melounem byl oceněn největší úlověk. Paní kuchařka základní školy vymyslela a upekla pro závodníky zákusek ve tvaru ryby.

První výlov uspořádala obec ve spolupráci se Sokolem Ohrazenice.

Nádrž teď čeká na posouzení znalcem (až se vrátí z dovolené), abychom měli podklady pro plánovanou rekonstrukci a úpravu okolí. Pak ji opět napustíme.

Zájezdy do divadla

Ve čtvrtek 29. října 2015 se uskuteční zájezd do divadla F.X. Šaldy v Liberce na operetu Netopýr. Plánovaná Polská krev není na scéně libereckého divadla uváděna ani v podzimních měsících, proto jsme vybrali jiné představení. Autobus z návse bude odjíždět v 18.00 hodin a poté zastaví na zastávce U Výkupny. Přesnou cenu ještě neznáme.

Druhý podzimní zájezd do divadla je objedнан na pátek 11. prosince 2015 do pražského divadla Studio DVA na vánoční představení

Děvčátko. Představení začíná v 19 hodin, předpokládaný odjezd bude v 16 nebo v 16. 30 hodin. Autobus pravděpodobně zastaví v horní části Václavského náměstí – přibližně 5 minut od divadla. Díky slevovým bločkům, které obec zakoupila, se bude cena pohybovat kolem 410,- Kč, cena bez slevy činí téměř 700,- Kč.

Zájemci se mohou nahlásit na obecním úřadě.

Na Valné hromadě jsme schválili nové stanovy z důvodu změny Občanského zákoníku a k názvu TJ Sokol Ohrazenice přidali zkratku z.s. /zapsaný spolek/, zvolili jsme staronové členy výboru a trochu pozměněný kontrolní výbor.

Cvrnkání kuliček se o dubnové neděli zúčastnilo tentokrát více dětí než dospělých a na závěr byli nejlepší závodníci oceněni. Krásného počasí si také užily všechny děti, které přišly na Dětský den. Řada z nich předvedla obdivuhodné výkony, za které získaly pěkné ceny. Odměnou všem organizátorům byly usměvy na tvářích přibližně 60 dětských závodníků.

Na květnovém tajném výletě řada z nás objevila novou trasu v okolí Mladé Boleslavi.

Květen i červen je spojen s volejbalovými i nohejbalovými soutěžemi i turnaji.

Připravujeme:

Velká zahradní železnice

Dne 22.8.2015 bude v provozu Velká zahradní železnice a Parostrojní muzeum Skalsko. Zájemci se mohou této akce zúčastnit individuálně auty cca 50 km, nebo vlakem:

tam: odjezd Turnov 8:44 hodin, příjezd: Skalsko 9:54 hodin

zpět: odjezd Skalsko:12:44 hodin, příjezd Turnov:14:28 hodin nebo zpět

pěšky: Skalsko- Sudoměř- Katusice a dále vlakem Katusice(16:56)-

Turnov(18:28). Pokud by bylo hodně zájemců, bylo by možné objednat

také autobus na zpáteční cestu až do Ohrazenic. Zájemci se mohou do

13. srpna nahlásit Dáše Maškové, nebo na sokol@ohrazenice.cz, nebo

na adresu kotatko.mirek@seznam.cz, případně na telef. číslo M.Kotátka 737652522

Více na: Malá dráha Skalsko

Cvičení dětí – začíná 9. září 2015 od 17 hodin pro předškoláky a od 17.45 pro děti školou povinné.

Cyklo cup

Na neděli 13. září 15. hodinu jsou naplánovány tradiční cyklistické závody – dovednostní i rychlostní, pro děti i dospělé cyklisty. Případné změny jsou u této akce možné.

Více na webových stránkách Ohrazenic, odkaz na TJ Sokol

-jr-

Pomoc ve stáří a nemoci

Spokojený domov, o. p. s. je poskytovatelem terénních sociálních služeb pro seniory a zdravotně postižené. Tato společnost nabízí své služby /nákupy, úklid, pomoc při hygieně, doprovod k lékaři.../ v případech, kdy již síly vlastní rodiny nemohou tyto služby zabezpečit. Je dostupná také občanům naší obce. Bližší informace najdete na www.spokojeny-domov.cz, nebo na telef. čísle 774 423 414. V Turnově ve Zborovské ulici čp.519 – v budově hotelové školy je kontaktní místo – tel. 773 565 341.

Vodojem

Výstavba nového vodojemu dostává konkrétní podobu. Na zasedání VHS, jako investora akce, byla vybrána zde zobrazená varianta k dalšímu rozpracování. Věž by měla kromě vyhlídkové plošiny poskytnout i prosklený prostor v celé spodní části stavby, využitelný pro prezentace či příležitostné mimořádné akce v této zajímavé stavbě. Důležitější je však její užitek pro všechny, kteří nyní pociťují malý tlak vody ve svých obydlích.



Infokanál

I když se to nezdá, infokanál – SMS zprávy z úřadu – opět fungují. A po proběhlém školení o krizových situacích, které si nikdo z nás nepřeje, ale mohou nastat, je to v současnosti jediné rychlé spojení úřadu s vámi, občany. Vyzýváme tímto ty, kteří ještě nevyužívají tuto službu, aby jakoukoliv formou (nejlépe přes web obce, kde je v levém menu odkaz se všemi informacemi) kontaktovali OÚ k připojení k této službě. Vše je pro vás zdarma.

Úspěchy našich dětí

Konec školního roku přinesl všemožná hodnocení i soutěže. A tak se stalo, že naše žačka Barbora Novotná získala ocenění za 3. místo a Michaela Novotná za 1. místo v testování ve vědomostních SCIO testech žáků třetích tříd v celém libereckém kraji. Ve sportu pak excelovala Nela Vaníčková svým 1. místem v „Krajském finále trojboje všestrannosti s Adamem“ ve své kategorii žákyň 4. tříd. Blahopřejeme a jsme pyšní!

Zápisy do MŠ a ZŠ

Pro příští školní rok máme naplněnou kapacitu školky na 39 dětí a školy na 59 dětí.

Nový kronikář

Bývalý dlouholetý starosta obce, pan Bečka, užívá zaslouženého odpočinku mimo obec, a není v jeho silách být u všeho dění, které v obci probíhá. Proto požádal starostu, aby mohl ukončit svou činnost kronikáře. Děkujeme mu tímto i za tuto práci, kterou pro obec vykonal, a přejeme zdraví a klid do dalších odpočinkových let.

Jeho rozhodnutím nám však vyvstala potřeba jeho nástupce. Pokud by někdo z našich občanů měl zájem, nebo věděl o někom, kdo by měl pro tento úkol předpoklady, prosím kontaktujte starostu. Činnost je mírně honorována, materiálově zajištěna. Očekává se všeobecný přehled, schopnost sestavit koncept ročního zápisu. Hezké písmo pro psaní do kroniky není podmínkou, koncept může zapsat i jiná způsobilá osoba.

Na závěr trochu mravokárnosti...

Snad všichni chceme mít kolem sebe čisté a pěkné prostředí. Je to dlouhodobý proces a záleží na každém z nás. Apelujeme tímto na stálý problém s některými majiteli pejsků, kteří považují úklid výkalů svých miláčků za činnost nedůstojnou jejich osoby. Kdyby našli takovou hromádku na prahu dveří svého bytu či domu, budou štěkat jako feny.

Také jsme začali s postupným úklidem obce. Chceme, aby zmizela nevzhledná zákoutí a skládky. Platíme z našich společných peněz skládku bioodpadu v kompostárně, vývoz biopopelnic a přesto se najdou tací, kteří svůj zelený odpad vyvezou třeba k valu nebo k nádrži. Mě by tedy hanba fackovala.

...a trochu pochvaly...

Za rok 2014 jsme v obci vytrídili odpad, který ušetřil energii, kterou spotřebuje 12 domácností za celý rok. V rámci celé republiky je to téměř 200 tisíc domácností.

Kompostárna

Nová kompostárna na Rohozci je již v provozu. Provozní doba je:

Pondělí a středa 13 – 17 hodin, pátek 13 – 18 hodin, sobota 9 – 15 hodin
a poplatek za uložení odpadu za vás platí obec.

-fn-

Od června do srpna 2015 životní jubilea slaví 10 našich spoluobčanů. Kulatá výročí slavili nebo oslaví Miluška Kodešová Jiří Hlušička, Věra Sochorová a Josef Bečka. A půlkulatá výročí Vladimír Buriánek, Eva Görnerová, Miloslava Brodská, Jiří Drobník, Jitka Pernerová, ale také nejstarší občanka Ohrazenic Marie Jarošová. Všem přejeme vše nejlepší a hodně šťastných dnů prožitých ve zdraví.

Tentokrát máme již v záznamech o nově narozených občancích tři děvčátka a jednoho chlapce. Blahopřejeme!

Na historii a vzpomínky tentokrát nezbylo místo, tak zase v dalším čísle. I my se na něj již těšíme!

Pro občany a přátele obce vydává zdarma Obec Ohrazenice. Červenec 2015

Na obálce: Foto z letošní akademie ZŠ. Z archivu starosty.

Ohrazenice 81, 511 01 Turnov, IČ:00275956, evidenční číslo : MK ČR E 18568

www.ohrazenice.cz ☺ Telefon: +420 481 321 885 ☺ e-mail: info@ohrazenice.cz